aliud quàm pactum, ubi de aliqua re uel lucro inter nos cōuenit, ubi commune subimus periculum, quo fors cadat aut feratur, ut scilicet ille habeat uel ca reat, secundum q̄ par impar, uel alia fors missa ceciderit, nisi quòd Christiani hoc addunt, quòd credunt à Domino sortem, ut alia omnia temperari et gubernari, quod Ethnici non credunt. At quid sita lis mittatur fors, per quam quis adiudicatur morti, aut qua alicuius occultum scelus proditur in lucem, ut hic in Iona fit, & quemadmodum Saul facit cum filio Ionatha, & ut Iosua cum Achan, Iosue. 7. Hic respondeo, etiamsi infideles mittant sortem, qua quis morti adiudicetur, etiam si flagitiose abutatur sorte. Quid nostra refert quid hi faciant, qui cum extra fidem sint, nihil recti faciūt. Sortis missio per sese hoc non habet, ut quemq̄; damnet ad mortem. Pij & Christiani etiā in his casibus non mittent sortem. Adhæc hi homines in nauis non cogitāt hac sortis missione, adiudicare morti Ionam, sed quærent tantum causam tam repentinæ & subitæ tempestatis, ideo ne iussi quidem à Iona, eum occidere uolunt, sed appellere conantur ad littus. Cum autem uident se non posse pertingere ad portum, uident hanc sic plane esse uoluntatem Dei, ut Ionas ipse iusserat, & inuiti ac tristes projiciunt Ionam, orantes & deprecantes reatum sanguinis &c. Saul au

tem rex peccauit, quod uoluit occidere filium, non enim sic debebat abuti sorte. Cum Iosua autem secus habet, hic enim habuit hoc uerbum Dei et iussu. Quare autem hi homines non pactum facerent, ut ille haberetur reus super quem sors caderet? praesertim cum necessitas urgeat, et periculum imminentis nauis fragilis, quo tot erant perituri, praesertim cum Deus sit iustus et rectus qui sortem non sinit aberrare. Quemadmodum igitur hi extra culpam sunt, qui illum insontem pronunciant, qui iureiurando sua asserit innocentiam, etiam si forsitan peieret, ita et hoc casu res habet, sed de hoc nunc satis dictum est.

Ego sum Hebraeus, & Deum caeli timeo, qui fecit mare et arida

Hic tandem aperit se coram Deo Ionas, et ingenue agnoscit se peccatorem. Ideo et hic primum incipit uera lucta, ut uere iam in angustijs mortis agonizet Ionas. Sed tamen bonam partem eius agnis decertauit, nam licet nunc fluctus illi irae diuinae, dolores mortis et inferni iam inundent, et magno impetu irruant in Ionam, tamen confessus peccatum utcumque in media etiam mortis angustia, quamuis pressus respirat, et magis audet non desperare salutem. Et quae sub maximo pondere hactenus, et tota mole, totius creaturae pressa gemuit, nunc utcumque se